
 

 
 

Stránka 1 z 3 
 
 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

Dodatek č. 1 
Smlouvy o poskytování pracovně-lékařských služeb 

 
uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  

 
1. Kroměřížská nemocnice a.s. 

IČ: 276 60 532, DIČ: CZ27660532 
se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu B, vložce 4416 
zastoupená MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

            
2. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 

IČ: 621 82 137, DIČ: CZ62182137 
se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín - Příluky 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu Pr, vložce 1278 
zastoupená JUDr. Josefem Valentou, ředitelem 
 
(dále jen „objednatel“) 

  

     
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
I.1. Smluvní strany prohlašují, že společně uzavřely dne 29. 12. 2017 smlouvu o poskytování 

pracovnělékařských služeb, jejímž předmětem je závazek poskytovatele poskytovat 
objednateli pracovnělékařské služby pro zaměstnance objednatele a další 
pracovnělékařské služby dle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
tak jak je blíže ve smlouvě specifikováno (dále jen „Smlouva“). 

 
I.2. Smluvní strany se v souvislosti s navýšením nákladů poskytovatele spojených se 

zajišťováním služeb dle Smlouvy dohodly na úpravě podmínek sjednaných ve Smlouvě a 
za tímto účelem uzavírají tento dodatek. 

 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
II.1. Smluvní strany se dohodly na zvýšení odměn stanovených v článku IV odst. 2 a 3 Smlouvy 

tak, že počínaje 1. 9. 2022 zní článek IV odst. 2 a 3 následovně: 
 
2. Účastníci této smlouvy se dohodli na odměně za základní klinické vyšetření takto: 

a) Vstupní prohlídky (hradí uchazeči o zaměstnání) 600,- Kč 
b) Výstupní prohlídky vč. administrativních výkonů 500,- Kč 
c) Periodické prohlídky zaměstnanců vč. administrativních výkonů 500,- Kč 
d) Mimořádné prohlídky nařízené ze zdrav. důvodů vč. admin. úkonů 500,- Kč 
e) Mimořádné prohlídky na žádost zaměstnavatele vč. admin. úkonů 500,- Kč 
f) Šetření na pracovišti, konzultační služby á 1 hod. 500,- Kč 
Uvedené částky představují cenu za provedení jedné prohlídky. 
 



 

 
 

Stránka 2 z 3 
 
 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

3. Objednatel hradí poskytovateli PLS zvlášť platby za odborná vyšetření, která jsou 
součástí prohlídek pracovnělékařských služeb (laboratorní, přístrojová, odborná 
vyšetření specialisty: 
 
Přístrojová vyšetření 
RTG hrudníku 300,- Kč 
Spirometrie 400,- Kč 
EKG 220,- Kč 
Zátěžové EKG 1000,- Kč 
 
Laboratorní vyšetření 
CRP 200,- Kč 
KO +diff. 100,- Kč 
Quantiferon nebo Mantoux II 400,- Kč 
ALT 25,- Kč 
HBsAg 350,- Kč 
Anti HBc total 650,- Kč 
Anti HCV 500,- Kč 
Chemické vyšetření moči 50,- Kč 
Očkování (aplikace injekce) 100,- Kč 
 
Separace séra nebo plazmy 25,- Kč 
AST 25,- Kč 
HIV 650,- Kč 
Bilirubin celkový 20,- Kč 
Bilirubin konjugovaný 20,- Kč 
 
Objednatel uhradí poskytovateli PLS rovněž platby za případná další nezbytná 
vyšetření dle platného ceníku. 

 
II.2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají po dohodě stran tímto dodatkem nedotčeny a beze 

změny. 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

III.1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 

III.2. Smluvní strany jsou srozuměny se skutečností, že tento dodatek ve smyslu § 6 odst. 1 
zákona o registru smluv nenabude účinnosti dříve než dnem uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že dodatek v registru smluv, včetně samotné Smlouvy, 
uveřejní poskytovatel, a to bez zbytečného odkladu po uzavření dodatku; za tímto účelem 
jsou smluvní strany si poskytnout příslušnou součinnost. 
Smluvní strany uvádí, že tento dodatek, ani původní Smlouva, neobsahuje žádné 
obchodní tajemství jedné či druhé strany smluvní strany, které by musely či měly být při 
uveřejnění vyloučeny, a tedy s uveřejněním dodatku a Smlouvy (včetně všech příloh) 
v plném rozsahu souhlasí. 

III.3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že na plnění poskytnuté dle Smlouvy od 1. 6. 2022 
do nabytí účinnosti tohoto dodatku se bude tam, kde to nevylučuje povaha věci, pohlížet 
jako na plnění poskytnuté již za podmínek sjednaných tímto dodatkem.  

III.4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly a že mu rozumí. Dále prohlašují, že tento 
dodatek je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírán v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek.  

  



 

 
 

Stránka 3 z 3 
 
 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

V Kroměříži dne 25. 8. 2022  Ve Zlíně dne 19. 10. 2022 

 

 
          .…………………….. …………………….. 
    Kroměřížská nemocnice a.s. Zdravotnická záchranná služba 
  Zlínského kraje, příspěvková organizace 
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA JUDr. Josef Valenta 
 předseda představenstva ředitel 


